

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสำราญ หมู่ที่ ๑๓
 - สายที่ ๑ จุดเริ่มต้นต่อจากถนน ค.ส.ล.บริเวณบ้านนายวิชัย อุ่มรัมย์ จรดถนนบ้านโนนสำราญ - บ้านกระเดื่อง
 - สายที่ ๒ ถนนบ้านโนนสำราญ - บ้านกระเดื่อง จุดเริ่มต้นจากทางหลวงท้องถิ่น บ้านเมืองตู - บ้านโคกระกาน้อย ไปถนน ค.ส.ล.จากบ้านนายวิชัย อุ่มรัมย์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสองห้อง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๖๗,๓๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป
 - สายที่ ๑ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๔๗ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร
 - สายที่ ๒ ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑๙๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร
 - ๑,๔๓๔ ตารางเมตร รวมทางเชื่อม
 - ดินถมป้องกันการกัดเซาะ
 - ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร ชั้น ๓ รวมจำนวน ๒๔ เมตร
 - สัญญาณไฟกระพริบ (FLASHING SIGNALS) จำนวน ๑ ชุด
 - ป้ายจราจร จำนวน ๒ ชุด
 - ป้ายโครงการ ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๙๕๒,๐๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา
 - ๖.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายธานี ศรีระอุดม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๗.๒ นายสันดุสิต ทองเปรี๊ยะ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ
 - ๗.๓ นายกฤษณ ชรีโพทอง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ.....ปลัด อบต.

(นางอ้อมจิต ตั้งวงศ์เจริญกิจ)

อนุมัติ.....

(นายพนรัตน์ สุขตาม)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสองห้อง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง

ถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก

เส้นทางสาย

สายที่ ๑ ถนน ค.ส.ล.จากบ้านนายน้อย กระเทียม จรดถนนบ้านโนนสำราญ - บ้านกระเต็ง (ทล.218 กม.ที่ 29+225)

จุดเริ่มต้นจากถนน ค.ส.ล.บริเวณบ้านนายชัย อัมรัมย์ จรดถนนบ้านโนนสำราญ - บ้านกระเต็ง

สายที่ ๒ ถนนบ้านโนนสำราญ - บ้านกระเต็ง (ทล.218 กม.ที่ 29+225) จุดเริ่มต้นจากทางหลวงท้องถิ่น บ้านเมืองคู่ - บ้านโคกระกาน้อย

ไปถนน ค.ส.ล.จากบ้านนายชัย อัมรัมย์

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านโนนสำราญ หมู่ที่ ๑๓

สายที่ ๑ ระยะทางตลอดสาย 0+362 กิโลเมตร

สายที่ ๒ ระยะทางตลอดสาย 3+011 กิโลเมตร

ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง ถนนหินคลุก

สายที่ ๑ กว้าง 4.00 เมตร

ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง ถนนหินคลุก

สายที่ ๒ กว้าง 6.00 เมตร

ระยะทางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ระยะทางยาว

0+237.00 กิโลเมตร

ผิวทาง สายที่ ๑ กว้าง 4.00 เมตร จาก กม.ที่ 0+313.00 ถึง กม.ที่ 0+360.00

ผิวทาง สายที่ ๒ กว้าง 6.00 เมตร จาก กม.ที่ 0+010.00 ถึง กม.ที่ 0+200.00

ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลสองห้อง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสองห้อง

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ ๒๙ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง (บาท)
1	งานดิน (EARTHWORK)						
	1.1 งานถางป่าและขุดคอ (CLEARING AND GRUBBING)	1,328.00 ตร.ม.	1.77	2,350.56	1.3624	2.41	3,202.40
	1.2 งานดินคันทาง (EMBANKMENT)						
	(1) งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT)	210.00 ลบ.ม.	53.84	11,306.40	1.3624	73.35	15,403.84
	(ดินถมป้องกันกัดเซาะ)						
รวมยอดยกไป				13,656.96			18,606.24



 ๒๕๖๖

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม (บาท)
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)						
	2.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER) (1) หินคลุก (หลวม)	36.00 ลบ.ม.	462.99	16,667.70	1.3624	630.78	22,708.07
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)						
	3.1 งานผิวทางบอร์ตแลนต์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) (1) ผิวทางบอร์ตแลนต์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ซม. (ใช้เหล็กตะแกรง WIRE MESH dia.6.0 มม. @ 0.20 เมตร #)	1,343.00 ตร.ม.	417.49	560,687.54	1.3624	568.79	763,880.70
4	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)						
	4.1 งานป้ายจราจร (TRAFFIC SIGNS) (1) แผ่นป้ายจราจร (SIGNS PLATE) - ป้าย แบบ บ1. - ป้าย บ.33	14.00 เมตร 108.00 เมตร 237.00 เมตร	35.87 71.74 30.27	502.15 7,747.40 7,173.15	1.3624 1.3624 1.3624	48.87 97.73 41.24	684.13 10,555.05 9,772.70
5	งานเข็มพืด (SHEET PILE)						
	5.1 บ่อกันการพังทะลายของดิน	1.00 เหนวจ่าย	14,280.00	14,280.00	1.3624	19,455.07	19,455.07
รวมยอดยกไป		36.00 เมตร	397.00	14,292.00	1.3624	540.87	19,471.42
				684,180.46			932,127.46

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง (บาท)
			รวมยอดยกมา	684,180.46			932,127.46
6	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)						
	6.1 งานท่อลอดคกกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS)						
	(1) ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 ม. ชั้น 3	24.00 เมตร	500.00	12,000.00	1.3607	680.35	16,328.40
7	ป้ายโครงการ	1.00 ป้าย	3,089.00	3,089.00	1.3624	4,208.45	4,208.45

Factor F เงินลงทุนง่าย.....0. %

ดอกเบี้ยเงินกู้.....6. %

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน

952,664.31

เงินประมาณผลงานหัก...0. %

ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7. %

คิดเป็นเงินประมาณ

952,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 699,269.46

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

1.3624

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการตรวจสอบรายละเอียดในการประมาณราคาค่าก่อสร้างและถือว่าราคาค่าก่อสร้างดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อ / จัดจ้างตามระเบียบพัสดุต่อไป
จึงได้พร้อมกันลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายธานี ศรีระอุตม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสันติสิทธิ์ ทองเปริยบ)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกฤษชิน ศรีโพธิ์ทอง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน ที่ ๑
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสำราญ หมู่ที่ ๑๓
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง

คำนวณราคากลางโดย เมื่อวันที่ ๒๙ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖

ตามแบบแปลนของ องค์การบริหารส่วนตำบลสองห้อง

ที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	ป้ายโครงการ ขนาด ๑.๒๐ เมตร x ๒.๔๐ เมตร							
	1.1 ดินชุด	0.048 ลบ.ม.			99.00	4.75	4.75	ปริมาณน้อยกว่า ๒๕ ลบ.ม.
	1.2 เสาคอนกรีตกลม Ø 2"x6.00 เมตร	1.00 ท่อน	365.50	365.50			365.50	
	1.3 เหล็กแผ่นเรียบดำ ทน 1/16" ขนาด 1.20x2.40 เมตร	1.00 แผ่น	1,314.02	1,314.02			1,314.02	
	1.4 ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส ทน 1.2 มม. ขนาด 1"x1" ยาว 6 ม.	2.00 ท่อน	140.19	280.38			280.38	
	1.5 น็อต Ø 9 มม.x3.5"	4.00 ตัว	10.00	40.00			40.00	
	1.6 คอนกรีต 1 : 2 : 4	0.064 ลบ.ม.	1,890.35	120.98	398.00	25.47	146.45	
	1.7 งานสีพื้นป้าย	6 ตร.ม	38.00	228.00	35.00	210.00	438.00	
	1.8 ตัวหนังสือ	1 งาน			500.00	500.00	500.00	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน				2,348.88		740.22	3,089.11	

เฉลี่ยค่าก่อสร้าง เป็นเงิน 3,089.00

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายธานี ศรีระอุดม)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายสันติสิทธิ์ ทองเปริยบ)
 นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายถนอม ชื่นชื่น)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

...การรวมการ